
           Settore: Gestione e Controllo del territorio 
   COMUNE DI NEMBRO    Servizio: Lavori Pubblici e Ambiente 
 PROVINCIA DI BERGAMO 

 

DL/ED/cz – prot. 287       08/01/2007   
Ord. n. 1 
Cat. 1 - Cl. 8  

 
 

IL SINDACO 

 
Vista la necessità di effettuare  le operazioni di estumulazione ordinaria dei resti mortali contenuti in 

alcuni loculi dei cimiteri di Nembro capoluogo, Gavarno e Lonno,  essendo trascorso il necessario periodo di 
tumulazione previsto dalla legge e scadute le relative concessioni; 
 
 Preso atto che dette operazioni si svolgeranno nelle giornate di lunedì 15 gennaio e martedì 16 gennaio 
2007 presso il cimitero di Nembro capoluogo, oltre che nell’intera giornata di mercoledì 17 gennaio 2007 presso i 
cimiteri di Gavarno e Lonno ; 
 
 Considerato che, al fine di consentire lo svolgimento in sicurezza delle operazioni di estumulazione 
sopra citate, è opportuno procedere alla chiusura al pubblico dei Cimiteri di Nembro capoluogo, Gavarno e Lonno 
nelle fasce orarie  in cui si svolgeranno le  suddette operazioni ; 
 
 Precisato che è consentita la presenza dei soli familiari interessati; 
 
 Visto il D.P.R. 10.09.1990 n. 285; 
 
 Visto il Regolamento comunale di polizia mortuaria  e cimiteriale approvato con Deliberazione del 
consiglio Comunale n. 17 del 22.03.1991; 
 
 Visto il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 

 

ORDINA 
 
La chiusura al pubblico del Cimitero di Nembro Capoluogo nei giorni 15 e 16 GENNAIO 2007, nonché la 
chiusura  dei Cimiteri di Gavarno (mattina) e Lonno (pomeriggio) nella giornata del 17 GENNAIO 2007, al 
fine di consentire le operazioni di estumulazione in premessa citate. 
 
 Il Comune di Nembro darà  anticipato avviso alla cittadinanza circa la chiusura del Cimitero, garantendo, 
in caso di svolgimento di funerale, l’accesso allo stesso secondo apposito percorso.   
 
 

 
                  IL SINDACO 

           F.to  Eugenio Cavagnis 
 
 
 
Il Responsabile del procedimento: 
Mariarosa Belloli – tel. 035471339 
mariarosa.belloli@nembro.net 


